Электропривод четвертьоборотный
DN.ru QT-N-003EM-O1-x-У1 blue
2
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1. Наименование изделия: Электропривод четвертьоборотный DN.ru QT-N-003EM-O1-
x-У1 blue.
1.2. Назначение: Электроприводы четвертьоборотные предназначены для
дистанционного и местного управления запорной трубопроводной арматурой,
имеющей четвертьоборотный запорный орган. Применяются в различных отраслях
народного хозяйства: в газовой, нефтяной, металлургической, пищевой
промышленности, в жилищно-коммунальном хозяйстве и т.д.
3
1.3. Расшифровка обозначения:
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1
Тип электропривода четвертьоборотный
Тип двигателя асинхронный
Угол поворота, ° 90 (±2)
Время полного поворота, сек 25
Крутящий момент, Нм 30
Типоразмер присоединения (ISO5211) F03/F05
Напряжение питания 220V/AC, 24V/DC, 12V/DC
Номинальный потребляемый ток, А 0,10
Кабельный ввод водонепроницаемый G1/2
Мощность, Вт 25
Концевые выключатели соответствуют состояниям полного открытия и
закрытия привода
Защита от перегрева есть
Самоблокирующееся устройство самоблокирующееся червяком
 и червячной передачей
Наличие ручного дублера шестигранник
Визуальный индикатор шкала
Автоотключение в крайних положениях да
Материал корпуса алюминиевый сплав
Класс защиты корпуса IP65
Длина провода питания, мм 200
Температура окружающей среды, °С от -30 до +60
Вес, кг 1,200
5
3. ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Таблица 2
L A B C D E F H MxM
мм
121 79,93 20,16 25 35 25 35 110,2 11x11
6
4. СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ 220В вариант 1 (позиционный переключатель,
стандартный тип)
5. СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ 220В вариант 2 (два промежуточных
позиционных переключателя с выводом сигнала, указывающего на полное
закрытие или открытие крана)
7
6. СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ 24В/12В
7. РЕГУЛИРОВКА ПОЛОЖЕНИЯ ОГРАНИЧИТЕЛЯ
7.1. Вручную поверните кран в полностью открытое положение и проверьте, нажимает
ли ограничитель хода на два микропереключателя в нижней части. Если нет, то
ослабив фиксирующий винт ограничителя хода, переместите ограничитель в нужное
положение. Аналогичным образом проверьте срабатывание ограничителя в
полностью открытом положении крана.
8
8. ВОЗМОЖНЫЕ НЕИСПРАВНОСТИ И СПОСОБЫ ИХ УСТРАНЕНИЯ
Неисправность Возможная причина Меры по устранению
Привод не работает